
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Acquisti – Area Servizi Immobiliari ed Acquisti ASIA 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357  

1 

Determinazione 2020  

Oggetto: Accordo quadro per la fornitura di carta riciclata e vergine conforme al Decreto del Ministero 

dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare del 4 aprile 2013 – Aggiudicazione RDO n. 

2458341 – CIG. 81188628DD 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTI: il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., ed in particolare l’art. 36, comma 2, lett. a) e l’art. 54, 

comma 3; 
 
 gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
 l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 296/2006 e s.m.i.; 
 
   
VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
 
RICHIAMATI:  il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i; 

 
 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato 

dall’Ateneo con Decreto Rettorale n. 1116 del 5.11.2019 e pubblicato sul sito web 
dell’Università; 

 
  il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012; 
 
 lo Statuto di Ateneo; 
 
 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 255 del 04.04.2019 ed in vigore l’11.04.2019; 
 
 il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018 prot. n. 32869 del 07.06.2018 di 

individuazione dei poteri di sottoscrizione; 
 
VISTA  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 13 dicembre 2019 n. 159/2019 

che approva il bilancio unico di previsione annuale 2020 e triennale 2020-2022; 
 
VISTA  la Determinazione Dirigenziale n. 2852/2019 prot. 70365 del 27.11.2019 con la 

quale è stata autorizzato l’avvio della consultazione di mercato, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. per la sottoscrizione di un accordo 
quadro, con un unico operatore, per la fornitura annuale di carta riciclata e vergine 
conforme ai criteri ambientali minimi di cui al Decreto del Ministero dell’Ambiente e 
della Tutela del Territorio e del Mare del 4 aprile 2013, pubblicato nella G.U. n. 102 
del 5 marzo 2013, per un importo stimato a base di gara pari a € 28.030,90= IVA 
esclusa, con richiesta di offerta (RDO) a tutti gli operatori economici abilitati alla 
categoria merceologica “prodotti, materiali e consumabili”, con aggiudicazione a 
favore del prezzo più basso offerto ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i; 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

 
Ufficio Acquisti – Area Servizi Immobiliari ed Acquisti ASIA 
acquisti.asia@unive.it / T. 041 234 8078/7055/8322  
 

2

DATO ATTO  che con RDO n. 2458341, pubblicata il 28.11.2019, è pervenuta un’unica offerta da 
Myo S.p.a. con sede legale in Via SANTARCANGIOLESE, 6 - POGGIO TORRIANA 
(RN) – C.F: 03222970406; 

 
DATO ATTO che, in data 6.12.2019 l’Ufficio Acquisti ha richiesto a Myo S.p.a., un campione per 

ciascuna tipologia di carta offerta; 
 
CONSIDERATO che l’Ufficio Acquisti, entro i termini richiesti, ha ricevuto la campionatura di cui 

sopra e ha verificato la corrispondenza della stessa alla carta offerta; 
 
DATO ATTO pertanto che, la carta offerta dalla Myo S.p.a. risulta conforme alle caratteristiche 

tecniche richieste nel capitolato speciale allegato alla RDO; 
 
CONSIDERATO  che a fronte della verifica sopra menzionata, l’offerta economica di Myo S.p.a. 

risulta essere congrua e rispondente alle esigenze dell’Ateneo; 
 
DATO ATTO  che il responsabile unico del procedimento dott. Cesare Tiozzo ha concluso 

positivamente le verifiche (Durc, regolarità fiscale, visura camerale, casellario 
giudiziale, sanzioni amministrative dipendenti da reato, casellario ANAC)) a 
comprova del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del d.lgs. 
50/2016 e s.m.i. nei confronti di Myo S.p.A.; 

       
PRESO ATTO  che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 15 del Codice etico e di comportamento di Ateneo 
nei confronti del responsabile unico del procedimento e del Dirigente ASIA; 

 

VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 

Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, 

servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1  Di approvare l’aggiudicazione della procedura di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), 
del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. (RDO n. 2458341) per la sottoscrizione di un accordo 
quadro annuale per la fornitura di carta riciclata e vergine conforme ai criteri 
ambientali minimi di cui al Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare del 4 aprile 2013, pubblicato nella G.U. n. 102 del 5 marzo 
2013, per le esigenze dell’Ateneo, a favore di Myo S.p.a. con sede legale in Via 
SANTARCANGIOLESE, 6 - POGGIO TORRIANA (RN) – C.F: 03222970406, per 
l’importo offerto di euro € 27.977,90= IVA esclusa. 

 

Art. 2  La spesa stimata complessiva di € 34.133,038= (IVA compresa) graverà sui 

rispettivi budget delle strutture ordinanti. 
 

Art. 3 Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il 

presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 
 Il Dirigente A.S.I.A. 

  
Ing. Tiziano POMPELE 

 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Dott. Cesare Tiozzo 


		2020-01-21T19:22:43+0100
	IT
	Tiziano Pompele




